АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	229.03.2018

	№
	498

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Пушкино на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Пушкинского муниципального района от 12.10.2017 № 2405
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Пушкинского муниципального района и городского поселения Пушкино Пушкинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Пушкинского муниципального района от 01.08.2013 № 2105 (в редакции постановления администрации Пушкинского муниципального района от 11.10.2017 №2378) (далее – Порядок), протокола заседания муниципальной общественной комиссии «Общественная комиссия по организации общественного обсуждения программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Пушкино Пушкинского муниципального района на 2018-2022 годы», рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц и принятия решения по результатам общественного обсуждения в целях ее утверждения (внесения изменений)», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Пушкино на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Пушкинского муниципального района от 12.10.2017 № 2405 (с изменениями от 26.02.2018 г. №304) (далее – Программа):
- Мероприятие 3.2 «Обустройство и создание зон отдыха (скверы, бульвары и т.д.)» Основного мероприятия 3. «Благоустройство общественных территорий муниципального образования» Подпрограммы 1 «Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования» Приложения № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2.
Муниципальному казенному учреждению Пушкинского муниципального района Московской области «Сервис-Центр» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района В.А. Струева.
Глава Пушкинского муниципального района                                      С.М. Грибинюченко

Приложение к Постановлению

администрации Пушкинского

муниципального района

от 29.03.2018 № 498

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы/

подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы/

подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий программы/ подпрограммы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3
	Основное мероприятие 3. «Благоустройство общественных территорий муниципального образования
	2018-2022
	Итого по мероприятию
	0,00
	116889,44
	29628,00
	18802,30
	20682,50
	22750,78
	25025,86

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Пушкино
	0,00
	116889,44
	29628,00
	18802,30
	20682,50
	22750,78
	25025,86

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Благоустройство общественных территорий
	2018-2022
	Итого по мероприятию
	0,00
	55838,44
	19628,00
	7802,30
	8582,50
	9440,78
	10384,86
	МБУ «Пушгорхоз»/ Управление архитектуры администрации Пушкинского муниципального района
	Создано парковочное пространство, устроены тротуары

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Пушкино
	0,00
	55838,44
	19628,00
	7802,30
	8582,50
	9440,78
	10384,86

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Обустройство и создание зон отдыха (скверы, бульвары и т.д.)
	2018-2022
	Итого по мероприятию
	0,00
	61051,00
	10000,00
	11000,00
	12100,00
	13310,00
	14641,00
	Управление архитектуры администрации Пушкинского муниципального района/ МБУ «Пушгорхоз»
	Созданы зоны отдыха

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Пушкино
	0,00
	61051,00
	10000,00
	11000,00
	12100,00
	13310,00
	14641,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.1
	Сквер «Солнца» по ул. 4-й Акуловский проезд
	2018-2022
	Итого по мероприятию
	0,00
	13800,00
	10000,00
	3800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление архитектуры администрации Пушкинского муниципального района/ МБУ «Пушгорхоз»
	Созданы зоны отдыха

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Пушкино
	0,00
	13800,00
	10000,00
	3800,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.2
	Сквер «Молодоженов» по ул. Крылова
	2018-2022
	Итого по мероприятию
	0,00
	3600,00
	0,00
	3600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление архитектуры администрации Пушкинского муниципального района/ МБУ «Пушгорхоз»
	Созданы зоны отдыха

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Пушкино
	0,00
	3600,00
	0,00
	3600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.3
	Сквер «Домбровского» по ул. Писаревской

	Итого по мероприятию
	0,00
	3600,00
	0,00
	3600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление архитектуры администрации Пушкинского муниципального района/ МБУ «Пушгорхоз»
	Созданы зоны отдыха

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Пушкино
	0,00
	3600,00
	0,00
	3600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.4
	Сквер по ул.Марата

 д. 1 в мкр.Заветы Ильича

	Итого по мероприятию
	0,00
	12100,00
	0,00
	0,00
	12100,00
	0,00
	0,00
	Управление архитектуры администрации Пушкинского муниципального района/ МБУ «Пушгорхоз»
	Созданы зоны отдыха

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета города Пушкино
	0,00
	12100,00
	0,00
	0,00
	12100,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00